
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo 

Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di 

docente nella scuola secondaria”;  

VISTO  il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli 

enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 20 dicembre 2019, n. 159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTO  il d.l. 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, 

convertito, con modificazioni, dalla l. 23 luglio 2021, n.106, ed in particolare 

l’art. 59, cc. 4-9;  

VISTO  il D.M. n. 242 del 30 luglio 2021 di indizione della procedura straordinaria in 

attuazione dell’art. 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 

ed in particolare l’art. 6, ai sensi del quale “I candidati cui è conferito l’incarico 

a tempo determinato ai fini dell’articolo 59, comma 4, del Decreto-Legge 

svolgono il percorso annuale di formazione iniziale e prova di cui all’articolo 13 

del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59. A seguito della positiva valutazione 

del percorso annuale di formazione iniziale e prova, i docenti sostengono una 

prova disciplinare. La prova disciplinare, da svolgersi secondo le modalità di 

cui all’articolo 8 del presente decreto, è superata dai candidati che raggiungono 

una soglia di idoneità, non comporta l’attribuzione di un punteggio specifico 

ed è valutata da una commissione esterna all’istituzione scolastica di servizio”;  

VISTO  il D.M. n. 147 del 30 maggio 2022 recante “Aggregazione interregionale delle 

procedure di cui decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242” ai sensi del quale 

questo Ufficio è responsabile delle seguenti procedure:  

- ADEE – Sostegno Primaria 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

- ADMM – Sostegno I grado 

- ADSS – Sostegno Scuola Secondaria di II Grado 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina della commissione di 

valutazione della prova disciplinare per la predetta classe di concorso ADSS – 

Sostegno Scuola Secondaria di II Grado;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 9 del D.M. n. 242/2021 “Le commissioni di valutazione 

della prova disciplinare sono composte, su base regionale, da personale esterno 

all’istituzione scolastica di servizio del candidato e sono costituite secondo le 

modalità e nel rispetto dei requisiti di cui al Decreto ministeriale 20 aprile 2020, 

n. 201”;  

VISTO  l’art. 2, cc. 5 e 6, del D.M. n. 147/2022 sulla composizione delle commissioni 

giudicatrici;  

VISTO  il proprio D.D. n. 8634 del 24 giugno 2022 con il quale è stata indetta la 

procedura di interpello allo scopo di acquisire candidature a Presidente, 

Componente e Segretario delle commissioni di valutazione per le classi di 

concorso anzidette, per la valutazione della prova disciplinare di cui all’art. 8 

del citato D.M. n. 242/2021;  

VISTE  le domande pervenute;  

VERIFICATI il possesso dei requisiti e l’assenza di cause di incompatibilità, secondo la 

vigente normativa di riferimento;  

ACQUISITA la disponibilità degli interessati, 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 2, cc. 5 e 6, del D.M. n. 147/2022, è nominata la 

commissione di valutazione per la classe di concorso ADSS – Sostegno Scuola Secondaria di II 

Grado, così composta:  

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Incarico Nome Cognome Sede di Servizio 

Presidente Giuseppina Boccuto Liceo Classico “A. 

Mariotti” 

Componente Andrea Selis Liceo Classico “A. 

Mariotti” 

Componente Bianca Maria Rottini Liceo Classico “A. 

Mariotti” 

Segretario Pasquale  Guerra Liceo Classico “A. 

Mariotti” 

Art. 2 

Ai componenti della Commissione di valutazione spettano i compensi di cui alla vigente normativa. 

Art. 3 

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2022-07-04T08:02:10+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-07-04T10:17:21+0200
	protocollo




